PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ – PÁG. 1

DECRETO MUNICIPAL Nº. 124 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração dos servidores públicos contratados por tempo

determinado na Secretaria Municipal de Educação do Município de São Domingos

do Araguaia, Estado do Pará, e dá outras providências.

ELIZANE SOARES DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica Municipal.

Considerando que compete privativamente ao Chefe do Poder Executivo, dispor sobre a organização e o

funcionamento da Administração Pública Municipal, nos termos do inciso VIII, do art. 52 da Lei Orgânica do

Município de São Domingos do Araguaia – Estado do Pará.

Considerando a necessidade de redução do custeio da Administração Pública Municipal, objetivando a austeridade

orçamentaria.

DECRETA:

Art. 1º Ficam rescindidos os contratos por tempo determinado de trabalho de excepcional interesse público firmados

entre a Administração Pública Municipal e os servidores públicos contratados, lotados na Secretaria Municipal de

Educação.

Parágrafo único. A rescisão do contrato de trabalho, descrito no caput do presente artigo, abrange os servidores

públicos contidos nos Anexos I e II, sendo parte indissociável do presente Decreto.

Art. 2º A Secretária Municipal de Educação, deverá demonstrar no prazo de 20 (vinte) dias, a existência de cargos de

provimento efetivos vagos, comprovando a necessidade e interres público de realizar nova contratação de excepcional

interesse público.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de São Domingos do Araguaia - PA, 15 de dezembro de 2022.

ELIZANE SOARES DA SILVA

PREFEITA MUNIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

PUBLICADO EM 15 DE DEZEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ – PÁG. 2

ANEXO I

SERVIDORES EXONERADOS

ALBERTO ALMEIDA LIMA

ALCILENE MARIA CANDIDO DA SILVA

ALDEANA SURUI MARTINS

ALUANA RODRIGUES DE SOUSA

ANA CAROLINA BARBOSA E SOUSA

ANTONIA RODRIGUES NUNES

ANTONIO LEAL DA SILVA FILHO

CAMILA SOARES BARBOSA

CLORIZAN ROCHA VIEIRA

DEBORA DOS SANTOS BRITO

DOUGLAS MARCOS SOUZA PEREIRA

ELAYNE ANDRADE FERREIRA

ELIZETE MORENO DA SILVA

ERINEUDA COSTA DE FREITAS

EUDILENE DA CONCEIÇÃO LIMA

EUNICE DE SOUSA SANTOS

EUZENI SILVA FEITOSA

FRANCINALVA DA SILVA E SILVA

GIOVANA CAROLINE BRITO GOMES

GIZELE SILVA DOS SANTOS

HIGO MAX LIMA PACHECO

IARA LOPES ALMEIDA

IRACI PINHEIRO DA SILVA

IRENILDE PEREIRA SILVA

IVETE PEREIRA BARBOSA MONTE

IVONEIDE DA SILVA LIMA

JASLLYENE FERREIRA SILVA

JOÃO BATISTA DA SILVA SOUSA

JOSELIA PEREIRA MARQUES

KATIANA SOUZA COSTA ALMEIDA

LEIDAIANE COELHO DA SILVA RODRIGUES

LEIDIMAR PEREIRA SAMPAIO

LUANA SIMÃO DA SILVA

LUCIANA RIBEIRO DOURADA

MADEILANE DE CASTRO SILVA

MARCOS JOSÉ FELIPE

MARIA AMANDA DA COSTA E SILVA

MARIA DE FATIMA BATISTA DA SILVA

MARIA DE JESUS DA SILVA E SILVA

MARIA DO DESTERRO BARBOSA DA SILVA

MARIA FRANCISCA DE JESUS SOUSA

MARIA LEILA TEIXEIRA SANTOS

MARIA SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ – PÁG. 3

MARIA TEREZA GOMES DA SILVA

MARILENE DA SILVA OLIVEIRA

MARISA PEREIRA DE SOUSA

MESSIAS ALVES OLIVEIRA

PATRICIA BORBA LIMA

POLIANA FERREIRA DE MOURA

POLIANA ILZA ALMEIDA DOS SANTOS

ROSINEIDE PEREIRA DE SOUSA

SAMARA ALVES SILVA

SAMARA GALDINO GOMES

SIDELINA PEREIRA

SILMARA DA SILVA RIBEIRO

SULINEIA RODRIGUES VIEIRA SAMPAIO

TAISE MARIA FALCÃO DA SILVA

TEREZA DA SILVA OLIVEIRA BEZERRA

VANUSIA DOS SANTOS SILVA

VINICIUS CARDOSO SEABRA

VIVIA GOMES CARNEIRO

WENIA DA SILVA MORAES

YPEWI SURUI

ANEXO II

SERVIDORES EXONERADOS

ABEL RODRIGUES DA SILVA FILHO

ADENILSON DA SILVA CAVALCANTE

ADRIANA SA SAMPAIO DE MORAIS

ALENELDO SANTOS LUCAS

ANA CELMA LIRA DA SILVA E SILVA

ANA PAULA SURUI

ANACLEIDE MOREIRA CABRAL

ANDREIA DOS ANJOS OLIVEIRA

ANTONIA MARIA DE SOUZA DA COSTA

ANTONIEL DOS SANTOS ROCHA

AURENI LOPES FERREIRA

BENICIA GONÇALVES OLIVEIRA

DEIVIANE SOARES DE LIMA

DIEGO BORGES SILVA

DORIANNE DOS SANTOS FEITOSA

EDILEIA DE AQUINO ALMEIDA

ELIANE ANDRADE SANTOS

ELISANGELA PEREIRA DE MELO

EUZIVAN MACHADO DE SOUZA

EVARISTO CARDOSO

GILMARA PEREIRA DA SILVA

GILVAN VICENTE DOS SANTOS DE FRANÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ – PÁG. 4

JACKELINE PIRES DE OLIVEIRA

JOSEHILDA FARIAS MAIA

JOZELIA ALBUQUERQUE DE SOUZA

KAIQUE SILVA SOUZA

LAURENICE RODRIGUES VIEIRA

LENICE DOS SANTOS PEREIRA DA SILVA

LORENA SOARES ELMAIS

LUCAS ARAUJO MESSIAS

MANOELA VIANA MANGIERI

MARCIVALDO BATISTA LIMA

MARCOS ADRIEL DUARTE DE SOUSA

MARCOS DIONE ALVES DA SILVA

MARIA ANTONIA DA COSTA MOURA

MARIA NIVALDA GOMES DO NASCIMENTO

MARIA TELMA RIBEIRO DA SILVA

MATANIA SURUI

ODAIR JOSE PEREIRA DA SILVA

PRISCILA DAMASCENO DOS SANTOS

RAQUEL DOS SANTOS RIBEIRO

RAQUEL GOMES DE OLIVEIRA

RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA MIRANDA

ROSANA VIEIRA SILVA

ROZIRENE FLAVIA VENTURA FARIAS

SHIRLY DA SILVA LUZ

SILVANA DOS SANTOS BARBOSA

SUELI DE ALMEIDA SANTOS VICENTE

THALITA LOURENÇO SILVA

ZELIA GOMES DE SOUZA

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do Araguaia – PA, 15 de dezembro de 2022.

ELIZANE SOARES DA SILVA

PREFEITA MUNIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

PUBLICADO EM 15 DE DEZEMBRO DE 2022

		2022-12-15T16:25:42-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287

		2022-12-15T16:26:45-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287